
 

 

 

       

PATVIRTINTA 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus 

2023 m.__________ mėn. ____ d.                 

Visuotinio dalininkų 

susirinkimo protokolu Nr.  

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejus įregistruota 2003 m. sausio 29 d. 

 

1) Įstaigos veiklos tikslai ir uždaviniai – tenkinti viešąjį interesą vykdant kultūrinę, švietėjišką 

ir kitokią visuomenei naudingą veiklą. Pagrindinis įstaigos tikslas yra rinkti, saugoti, restauruoti, 

tyrinėti, eksponuoti ir propaguoti Lietuvos energetikos ir technikos istoriją ir su ja susijusius įvykius, 

įrengti ekspoziciją bei organizuoti kitas parodas ir renginius. Įstaiga įgyvendinama savo pagrindinį 

tikslą, vykdo veiklą šiose srityse:  

 dirba tiriamąjį ir švietėjišką darbą, rengia ekspozicijas, parodas, leidinius, ekskursijas, 

paskaitas ir pan. 

 organizuoja kūrybinio laisvalaikio ir kultūrinius renginius 

 palaiko ryšius su panašiomis Lietuvos Respublikos ir kitų šalių organizacijomis 

kita veikla Lietuvos Respublikos įstatymais nedraudžiama veikla, kuri yra neatsiejamai susijusi su 

įstaigos veiklos tikslais (nekilnojamo, kito turto nuoma ir eksploatavimas ir kita veikla).  

Visą gyvavimo laikotarpį muziejus kaupia energetikos istoriją, žinias apie energiją ir technikos 

mokslą, bei perduoda muziejaus lankytojams. Įvykdę eilę projektų, supratome, kad jiems reikia šiltų 

namų ir energetikos muziejaus komandos širdies - auginančios, puoselėjančios ir nebijančios iššūkių 

išlaikant pagrindinę muziejaus funkciją – būti kokybiško, turiningo ir prasmingo laisvalaikio 

praleidimo vieta - vieta, kurioje su lankytojais mokydamiesi, klausydami ir žaisdami formuojame 

žinias apie Lietuvos energetikos istoriją, supažindiname su senąja Vilniaus elektrine ir technikos 

mokslu, pasidalijame baterijos ar elektros lemputės gamybos paslaptimis, bei suteikiame galimybę 

savas jėgas išmėginti pabėgimo kambaryje. 

Kiekvieni metai atneša vis naujų emocijų ir pirmų kartų. Ypatingai 2021 metai įnešę jaudulio 

ir nerimo dėl veiklos, dėl esančių darbuotojų išsaugojimo, kuomet priverstinai stabdėme veiklą dėl visą 

pasaulį aplankiusio Covid 19, su nežinomybe žengėme į 2022 metus. Muziejaus dalininkai, atsakingai 

žvelgiantys į Lietuvos energetikos istoriją prisidėjo prie muziejaus puoselėjimo ir istorijos 

išsaugojimo, kad mūsų namai būtų šilti, šviesūs ir juose netrūktų širdies, skirdami dotacijas, dalininko 

įnašus ir paramą, kuri šiuo sudėtingu laikotarpiu labai gelbėjo vykdant veiklą ir suteikė drąsos. 

Neskaitant tai, 2022 metais išaugusių kainų, dėl muziejuje vykdomų rekonstrukcinių darbų pilnai 

negalint išnaudoti visas muziejaus erdves 2022 metų muziejus nuostolio nepatyrė, į  naujus finansinius 

metus atsinešėme 118 974.48 perviršį, mažindami ankstesnių metų nuostolį leidžiamų 70 proc. pajamų 

– 83 282 eur ir likusį perviršį 35 693 eur. sumažindami dėl viešuosius interesus tenkinančios veiklos 

finansavimo pagal PMĮ 46-3 str. kai 35 693 Eur sumą numatoma naudoti viešąjį interesą tenkinančios 

veiklos plėtrai, t.y. visuomenei naudingai veiklai pripažįstamoje visuomenei naudingoje kultūros 

srityje. 



2 

 

  

Esant ne itin palankiai situacijai dėl išaugusių kainų komunalinių mokesčių srityje, sulaukėme 

daugiau lankytojų nei planavome, kai planuotas pajamas padidino netikėtas  didelis lankytojų srautas, 

kurį įtakojo darbuotojų ryžtingumas įsisavinant projektus edukacinėje, kultūrinėje, mokslinėje srityje 

suteikiant naujas paslaugas muziejaus lankytojams, atidaryta dalis muziejaus naujų erdvių, atnaujintas 

interneto puslapis ir sustiprinta viešųjų ryšių komunikacija,  kas padarė įtaką muziejaus pajamų 

padidėjimui, įtakojantį galutinį rezultatą. Taip pat 2022 metų pabaigoje investicinio projekto pagalba 

atidaryta 1000 kv.m. po žeme Virsmo salė, joje apsigyveno dvi dešimtys energiją generuojančių 

eksponatų. 

Naujoji salė – ne įgyvendinto projekto pabaiga, o pradžia. „Dabar sieksime pritraukti kuo 

daugiau lankytojų ir parodyti jiems tą įdomų, aktualų turinį, kurį čia sukūrėme. Galiausiai ir senasis 

muziejus turi atsinaujinti – parengėme projektą atnaujinti interaktyvius fizikos eksponatus salėje 

„Technikos mokslas ir technika vaikams“ – senieji galėtų išvykti į kelionę po Lietuvą ir muziejus taptų 

mobilus, prieinamas visiems. Planuojama, kad ši nauja salė papildomai atneš 100 000 eur pajamų per 

metus. 

Muziejus or toliau planuoja išlikti puoselėjančiu industrinio paveldo objektą – senosios 

elektrinės pastatą bei įrangą, dinamiškai ir harmoningai eksploatuoti unikalią kultūrinę edukacinę 

erdvę, kurioje yra įsikūręs, būti draugišku aplinkai (ne tik gamtai). Vienas svarbiausių 2022 metų 

Energetikos ir technikos muziejaus uždavinių – vykdyti Europos Sąjungos ir Vilniaus miesto 

savivaldybės lėšomis finansuojamą rekonstrukcijos projektą, tęsti unikalios edukacinės, kultūrinės, 

mokslinės pridėtinės vertės kūrimą. Energetikos ir technikos muziejus – asmenybės ir visuomenės 

tobulėjimui tarnaujanti institucija, renkanti, sauganti bei populiarinanti energetikos ir technikos 

paveldą. 

Pajamos. 

Nežiūrint į tai, kad 2021 metais muziejuje atliekami rekonstrukcijos darbai, kad muziejus 

priverstinai laikinai buvo uždarytas dėl karantino paskelbimo Covid 19, muziejaus uždirbtos pajamos 

siekė 297 711.49 Eur padidinant pajamas 73.93 proc. lyginant su 2021 metais ir 228 000.00 eur planą 

viršijo 28.838 proc. 2021 metais faktiškai gautos pajamos siekė 171 162.68 Eur., tačiau lyginti metų 

prie buvusios Covid 19 situacijos ir neaiškios padėties, taip pat vertinant muziejuje tęsiamus 

rekonstrukcijos darbus ir muziejaus erdvių apsunkintą įveiklinimą muziejus planuoti pajamų srautą 

gana sudėtinga, kadangi 2021 metais muziejus priverstinai buvo sustabdytas, kas ir įtakojo mažesnes 

pajamas 2021 metais, o žmonių kultūros išsiilgimas ir atsinaujinantis muziejus įtakojo pajamų 

šoktelėjimą 2022 metais. 

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  295,791.49 € 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos 295,791.49 € 

KITOS VEIKLOS PAJAMOS nuomos 960.00 € 

 

Dalininkai. VšĮ Lietuvos energetikos muziejus įstatinį kapitalą sudaro turtiniai dalininkų 

įnašai. Kiekvieno dalininko įnašo vertė per 2022 metus nepasikeitė. Dalininkų kapitalo dydis per 2022 

metus nepasikeitė ir 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 330 184.10 Eur.  

2021 m. gruodžio 31 d. įstaigos dalininkai ir jų turtiniai įnašai: 



3 

 

  

 

Planuojamos Dalininkų dotacijos ir įnašai 2023 metais  

 2023 metais planuojama dalininkų parama dotacijomis bei tiksliniais įnašais iš: Vilniaus 

miesto savivaldybės –  130 000.00 Eur,  Lietuvos elektros energijos asociacijos (LEEA) – 0.00  Eur, 

AB Nacionalinės Lietuvos elektros asociacijos – 25 000.00  Eur, Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijos 

(LŠTA) –  5 000.00  Eur AB „Vilniaus šilumos tinklai“ pagal paramos sutartį patikėjimo teise 

naudojamų pastatų ir kito turto nusidėvėjimo parama suteiktų paslaugų verte (turto nusidėvėjimas turto 

naudojimo laikotarpiui per ataskaitinius metus) – 22 753.88 Eur. 

2022 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas finansavimas iš Valstybės biudžeto 

projektų įgyvendinimui – 56 332.28  Eur., iš jų : 

- Lietuvos Kultūros ministerija, Projektui „Pranciškaus Skorinos metams paminėti 

skirtos edukacinės programos sukūrimas apie P. Skorinos naudotą spaudos 

techniką, pristatymas ir vykdymas“  – 15 000.00 Eur. 

- Lietuvos Kultūros taryba, Projektas „Energetikos ir technikos muziejaus 

autentiškos įrangos „atgaivinimas“ pasitelkiant papildytos realybės technologiją“  

– 20 000.00 Eur. 

- Lietuvos Kultūros taryba, Projektas "Instaliacija „ELECTRIC DIVA“ – 7 000.00 

Eur. 

- Lietuvos Kultūros taryba, Projektas "Interaktyvaus ekspozicinio stendo, 

papildančio Vilniaus kraštovaizdį sukūrimas“  – 7 700.00 Eur. 

- Valstybės biudžetas per Vilniaus miesto savivaldybę - Užimtumo didinimo 

programa – 5 622.28 Eur.; 

- Valstybės biudžeto lėšos per Vilniaus miesto savivaldybę lėšos neformalaus 

švietimo kompensacijai – 1 010.00 Eur. 

2022 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas finansavimas iš Savivaldybės biudžeto 

- Vilniaus m. savivaldybės – 335 287.70 Eur. kurią sudaro: 

Savivaldybės biudžeto asignavimai – 214 457.70 Eur.: 

- Dotacija veiklai finansuoti – 100 000.00 Eur; 

- Dotacija veiklai finansuoti išaugusioms kainoms kompensuoti– 13 500.00 Eur; 

- Savivaldybės Biudžeto lėšos pajamoms, patirtoms dėl nemokamo lankymosi 

muziejuje paskutinį mėnesio sekmadienį nuolatinėse ekspozicijose, kompensuoti –  

6 597.50 Eur. 

Dalininkai Suma, EUR Balsa- 

vimo 

dalys 

Proc.entinė 

išraiška 

Vilniaus miesto savivaldybė 176 507,26 2,7 53,46 

Lietuvos elektros energijos asociacija (LEEA) 81 607,79 1,2 24,72 

AB „Vilniaus šilumos tinklai“ 34 418,45 0,5 10,42 

Nacionalinė Lietuvos elektros asociacija 31 858,20 0,5 9,65 

Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija (LŠTA) 5 792,40 0,1 1,75 

Viso 330 184,10 5 100 



4 

 

  

- Savivaldybės Biudžeto lėšos pajamoms, patirtoms dėl nemokamo lankymosi 

muziejuje paskutinį mėnesio sekmadienį nuolatinėse ekspozicijose, kompensuoti – 

43 127.00 Eur 

- Savivaldybės Biudžeto lėšos pajamoms, patirtoms dėl nemokamo lankymosi 

muziejuje paskutinį mėnesio sekmadienį nuolatinėse ekspozicijose, kompensuoti – 

47 183.70 Eur 

- Savivaldybės Biudžeto lėšos viešojo transporto bilietų (su vilniečio kortelėmis) 

įsigijimo išlaidoms apmokėti – 4 049.50 Eur 

Savivaldybės biudžeto investiciniai  - 100 000.00 Eur.: 

-  ES projekto „Energetikos ir technikos muziejaus paslaugų išplėtimas (atnaujinant 

ir sukuriant ekspozicines erdves) “ 07.1.1.-CVPA-R-305-01-0004 – 100 000.00 

Eur;  

Savivaldybės biudžeto projektai – 18 830.00 Eur.: 

- Projektas „ Interaktyvi instaliacija“ – 2 500.00 Eur.; 

- Projektas „Kultūra visiems" – 7 330.00 Eur; 

- Projektas "Instaliacija „ELECTRIC DIVA“, savivaldybės biudžeto lėšos per VšĮ 

„GO Vilnius“ – 9 000.00 Eur. 

Savivaldybės biudžeto lėšos neformalaus švietimo kompensacijai – 1 010.00 Eur. 

Savivaldybės biudžeto lėšos Vaikų vasaros stovyklai – 2 000.00 Eur., (gauta 2 100.00 eur, 

grąžintina nepanaudota lėšų dalis -100.00 eur.) 

 2022 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas finansavimas iš Europos sąjungos 

projektų įgyvendinimui – 108 267.20  Eur: 

- ES projekto „Energetikos ir technikos muziejaus paslaugų išplėtimas (atnaujinant 

ir sukuriant ekspozicines erdves) “ 07.1.1.-CVPA-R-305-01-0004 iš ESF -  108 

267.20 Eur. 

2022 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas veiklos finansavimas tiksliniais įnašais 

– 30 000 Eur: 

- Nacionalinė Lietuvos energetikos asociacijos (dalininko) įnašas – 25 000 Eur. 

- AB „Vilniaus šilumos tinklai“ (dalininko) įnašas – 0.00 Eur. 

- Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijos (dalininko) įnašas – 5 000.00 Eur. 

- Lietuvos energetikos asociacija – 0.00 Eur. 

 

2021 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gauta parama suteiktų paslaugų verte – 22 

753.80 Eur: 

 Gauta parama suteiktų paslaugų verte (AB „Vilniaus šilumos tinklai“ turto nusidėvėjimas 

turto naudojimo laikotarpiui per ataskaitinius metus) – 22 753.80 Eur. 

 

2021 m. sąnaudos 

 

Pagal planuotas 2022 metų įstaigos išlaidas  371 500.00 eur. faktinis 2022 metų įstaigos 

išlaidos padidėjo 154 848.67 eur, t.y. bendros faktinės išlaidos sudarė 524 348.67 Eur., įtakos sąnaudų 

šuoliui turėjo padidėjusios sąnaudos elektros šildymo, kas įtakojo ir perkamų prekių ir paslaugų 

padidėjusias kainas.2022 metų sąnaudas sudarė:  

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 526,285.03 € 



5 

 

  

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 298,230.73 € 

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 6,363.28 € 

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 70,544.62 € 

KOMANDIRUOČIŲ 1,517.23 € 

TRANSPORTO 833.63 € 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 117.37 € 

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO 6,881.94 € 

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ 15,371.84 € 

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA 8,657.38 € 

KITŲ PASLAUGŲ 95,013.21 € 

KITOS 22,753.80 € 

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS 31.82 € 

 

Per finansinius metus ilgalaikio turto perleista nebuvo. 

Viešosios įstaigos pajamos per finansinius metus sudarė 297 711.49 Eur 

Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus sudarė 526 348.67 Eur, iš jų 298 230.73 Eur 

išlaidos darbo užmokesčiui. 

Finansinių metų pradžioje muziejuje dirbo 16 darbuotojų, finansinių metų pabaigoje – 18 

darbuotojų. 

2022 m. viešosios įstaigos valdymo išlaidos sudarė – 67 420.89 Eur. 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus direktoriaus pareigas eina Mykolas Bistrickas; išlaidos darbo 

užmokesčiui sudarė 32 374.48 Eur (iš jų darbo užmokestis – 28 016.33 Eur, socialinis draudimas – 

672.89 Eur).  

2022 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui 

ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms išlaidų nebuvo. 

2022 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus išlaidų išmokų su viešosios įstaigos dalininkais 

susijusiems asmenims nebuvo. 

 

 

 

Direktorius Mykolas Bistrickas 

  


